Etorum cruore tabentes niues, & adstri-
 ctas æterno Borealis verticis rigore gla-
 cies pugnantium anhelitu; sudore cæ-
 dentium, cæſorum tabo, ac sanie re-
 solutas, cum temperatione mitisſimi
 cœli, cum amœnitate Latij, cum aspe-
 ctu pulcherrimæ Urbis, cum optimo-
 rum Ciuium urbanitate mutare. Illa
 me communis exitij pestis è Thracijs
 egressa gurgustijs vocat. Illam, illam
 ad Illyricos fines proximè sonantem,
 ac manantem quotidie latius, illam om-
 nia funestissimè depascentem, & lu-
 ctuosissima conflagratione Regnorum,
 humana, diuina pariter inuoluentem
 flammam, antequam ex illis angustijs
 huc erumpat, quoad vnus animæ pro-
 fusio valebit. nisi viribus opprimam,
 cadauere retardabo. Me viuo, si se
 Republicę Moderatores audient, si se
 Cæsares, Reges, Pontifices excitabunt;
 hostes diffident sibi: nec vnquam ad
 hanc sanctitatis Arcē dementissimę su-
 perſtitionis aspirabit furor: Vt hæc no-
 stra salua sint, illic apud exteros sudan-
 dum est. Hæc intima terrarum præſi-
 dia ne quaquam obtinebimus, nisi no-
 bis illa Pannonum, illa Celtatum exti-
 ma

ma limina siue viuis, siue mortuis obtinentur. E Germaniæ propugnaculis, ex aggeribus Pannoniæ, Capitolium, ac Vaticanum, diuinissima mihi nomina, nisi victoria, certè sanguine tutabor. O mihi præclaram mortem, quæ naturæ necessitati, totque rerum humanarum casibus imminentibus, ac repentinis debita, gentium omnium parenti potissimum, & Veritati soluitur! Hæc sensus hoc institutum; hæc Flaminij vita fuit, à suis abesse longè, quò prodesset omnibus: oculorum desiderium animi pietate, gloriæ cupidinem laborum tolerantia lenire: patriæ, cuius aspectum oculi concupiscerent, dignitatem tueri manu. Verùm hæc, quamuis præclara, quia remota quorundam animos admiratione non tangunt, propiora fortasse tangunt; externa mittantur, ad nostra veniamus. Cedo, quid tantum opportunitatis percipi potest è naualibus, maritimisq; rebus, quod in Flaminio, Pontificiæ classis Præfecto, militarium rerum terrestrium, atq; naualium prudentissimo, iure desideretur? Ille quidem, quod se non idem operæpretium facere maritimis periculis in-

tel-

zelligeret, quod terrestribus certamini-
 bus fecisset; ut erat facetissimus, iocis
 irridere solebat Præfecturam suam: cū
 se modo falsum ex insulso Prætozem esse
 factum: modo fortunatissimum esse se,
 cui, ne si velit quidem, deesse possit ru-
 dentibus apta fortuna: modo terrenum
 se, non Tyrrenum Delphinum dice-
 ret: cū tamen Tyrreni maris Roma-
 na littora tanto consilio, ac vigilantia
 tutaretur; ea celeritate præteruehi, quò-
 cunque Piratarum suspicio vocasset, ea
 contentione remorum, atque ventorū
 aduolare crederetur; ut nullum præda-
 torium nauigium ad Tarracinenfium,
 & Antiatum fines, nullum ad Falerias,
 & Pontinas, nullum ad Veliternas, &
 Tyberinas, nullum ad Portuenses, &
 Veientanas oras appulsum audierimus
 aliquando, quin confestim Flaminij vir-
 tute repulsum, depressumue sit. Itaq;
 per totum id Flaminiæ Præfecturæ
 tempus, fida custodia citissimæ classis
 opportunis locis vndique defensis, &
 Populi Romani maritimis illis horreis
 egregiè munitis, tutus ab infestis præ-
 donum exscensionibus apertis, & clan-
 destinis, nullum in frugibus, nullum in